
Stav k 1. 1. 2024

www.nukib.cz zákon č. 181/2014 Sb.

Hmotněprávní úprava Procesněprávní úprava 

Poslanecká sněmovna 

Parlamentu České republiky

Národní úřad pro kybernetickou

a informační bezpečnost

činnost Národního úřadu pro

kybernetickou a informační

bezpečnost

§ 24a - § 24c zákona č.

181/2014 Sb., o kybernetické

bezpečnosti

přiměřeně zákon č. 90/1995

Sb., o jednacím řádu

Poslanecké sněmovny, ve

znění pozdějších předpisů.

Národní úřad pro kybernetickou 

a informační bezpečnost

orgány státu, právnické osoby,

fyzické osoby (orgány a osoby

podle § 3 zákona o

kybernetické bezpečnosti)

plnění povinností stanovených

zákonem o kybernetické

bezpečnosti a rozhodnutími a

opatřeními obecné povahy

vydanými Národním úřadem 

pro

kybernetickou a informační

bezpečnost.

§ 23 zákona č. 181/2014 Sb., o 

kybernetické bezpečnosti

§ 23 odst. 2 a 3 zákona č.

181/2014 Sb., o kybernetické

bezpečnosti + přiměřeně zákon 

o kontrole

Národní úřad pro kybernetickou 

a informační bezpečnost

orgány veřejné správy 

využívající služeb cloud 

computingu pro zajištění 

provozu informačních systémů 

veřejné správy podle zákona č. 

365/2000 Sb., o informačních 

systémech veřejné správy, 

které jsou zároveň informačním 

systémem nebo komunikačním 

systémem kritické informační 

infrastruktury, významným 

informačním systémem nebo 

informačním systémem 

základní služby.

naplnění požadavků na cloud 

computing stanovených v § 6n 

zákona č. 365/2000 Sb., o 

informačních systémech 

veřejné správy.

§ 6i zákona č. 365/2000 Sb., o 

informačních systémech 

veřejné správy.

§ 23 odst. 2 a 3 zákona č.

181/2014 Sb., o kybernetické

bezpečnosti + přiměřeně zákon 

o kontrole

Kontrolní orgán (Kdo) Kontrolovaná osoba (Koho) Předmět kontroly (Co)
Právní úprava (Na základě čeho / Jak)

NÁRODNÍ ÚŘAD PRO KYBERNETICKOU A INFORMAČNÍ BEZPEČNOST

§ 21a odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb.: Zřizuje se Úřad se sídlem v Brně jako ústřední správní úřad pro oblast kybernetické bezpečnosti a pro vybrané oblasti ochrany 

utajovaných informací podle zákona o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti.

§ 23 odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb.: Úřad vykonává kontrolu v oblasti kybernetické bezpečnosti. Při výkonu kontroly Úřad zjišťuje, jak orgány a osoby uvedené v § 3 písm. 

a) až g) plní povinnosti stanovené tímto zákonem a rozhodnutími a opatřeními obecné povahy vydanými Úřadem podle tohoto zákona, a dodržují prováděcí právní 

předpisyv oblasti kybernetické bezpečnosti.

Oblast: kybernetická bezpečnost

zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších 

předpisů 

http://www.nukib.cz/

